
1 

     Zápis č. 16 -  jednání  Dopravní  komise  Rady městské části       

                                    Praha 21 dne 03.února 2016 
 

Zahájení jednání v 16.00 hod.;  ukončení v 18.30 hod.  

 

Přítomni: Paní, pan Ing. M. Hájek, I. Birke,  P. Mach,  J.Slezák,  J. Slánský, Ing. J.  

                                 Brouček,  Z. Růžička, M. Samec, JUDr. V. Kozáková  

 

Omluven: Pan  Ing. M. Čížek,  RNDr. J. Sikač, CSc. 

 

Hosté: Pan Ing. J. Boubelík (Moopex, s.r.o.), P. Dvořák (PS, a.s.), Ing. M. Kňákal ( Eltodo, a.s.),  

                   Ing. V. Doskočil (Ropid), Ing. J.Roušal (ved. OMI ÚMČ P21) 

 

Omluven: Pan Ing. P.Dražek (ODA MHMP) 

Nedostavil se pan Ing. Jiřík (spol. DIPRO, s.r.o.) 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pan Ing. Milan Hájek, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná,  

zahajuje zasedání a předkládá program ke schválení: 

1/ Zahájení, kontrola plnění úkolů 

2/ Pan Ing. P. Dražek, MHMP, ODA – TP 81 (publik. prosinec 2015) – navrhování SSZ 

3/ Pan Ing. Jiřík, spol. DIPRO, s.r.o. – studie Staroklánovická, hl. křižovatka – info o  

      přípravě akcí  

4/ +  spis ze dne 22.01.16, čj. UMCP21/01243/16 postoupený spol. TSK HMP č. akce  

     999400 úprava hlavní křižovatky - jednaní s majiteli pozemků 

5/ Pan Ing. Jan Boubelík, spol. Pražská plynárenská, a.s., příprava na rekonstrukci STL  

      plynovodního řadu – Staroújezdská, návrhy DIO 

6/ Info o zasedání ZMČ Praha 21(01.02.16) – příp. úkoly pro DK 

7/ Informace o svolaném jednání (04.02.16)na TSK HMP – DIO na Starokolínské  - další  

     etapa splaškové kanalizace 

8/ „Dovysvětlení“ akce bezbariérové přechody a zohlednění podnětů členů DK –  

       viz e-mail pana Ing. J. Broučka 

9/ Námět pana I. Birke na rozšíření komunikace Starokolínské, resp. Českobrodské –  

      nad mapovým podkladem 

10/ Podněty členů DK, došlé podněty občanů 

11/ Různé 

 

Program přijat: Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

1/ Pan Ing. M.Hájek přivítal pana J.Slezáka, místostarostu MČ Praha 21 a opětovného člena 

DK. Dále představil pana Ing. Martina Kňákala ze spol. ELTODO, a.s. Pan Ing. M. Kňákal 

uvedl, že by velmi rád pracoval v DK. Rovněž pan Ing. Josef Roušal, ved. OMI následně 

uvedl, že by se chtěl stát členem DK. 

Hlasování proběhne na konci programu. 

 

 

2/ Pan Ing. P.Dražek se omluvil pro nemoc, bod programu se přesouvá na příští zasedání DK. 

    Tajemnice přizve pana Ing. Dražka, DK bere na vědomí. 

 



2 

3+ 4/ Pan Ing. Jiřík ze spol. se dosud nedostavil a je případně na cestě. Je konstatován obsah 

dopisu spol. TSK HMP ze dne 22.01.2016, čj. UMCP21/01243/2016 ve věci křižovatky na 

Starokolínské. DK bere na vědomí; věc bude podrobně projednána na příštím zasedání a pan 

J. Slezák k dané věci zjistí podrobnosti na TSK HMP a OSM HMP. 

Pan Ing. Jiřík bude přizván na další zasedání DK, zajistí tajemnice. 

Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

5/ Pan Ing. M.Hájek v krátkosti informoval o přípravě rekonstrukce STL plynovodního řadu 

na Staroújezdské a přivítal pana Ing. Boubelíka, pana P.Dvořáka a pana Ing. Doskočila. 

Pan Ing. Boubelík představil návrh DIO, první etapa má započít cca 18m od křížení 

s komunikací Starokolínskou (cca od pozemku parc.č. 4092), stavba bude probíhat v jednom 

jízdním pruhu a bude se posouvat od hl. křižovatky směrem k MČ Praha – Koloděje. Etap 

bude 8, práce by měly započít 15.03.2016 a jedna etapa by měla trvat cca 10 prac. dnů. 

Přípojky pod druhým jízdním pruhem se budou dělat protlakem. První dva úseku budou bez 

doč. SSZ. Podle vyjádření pana Ing.Tomka nelze tech. koordinovat celou hl. křižovatku s doč. 

SSZ. Ve směru z MČ Koloděje bude zachován pouze BUS, osobní doprava bude vedena obj. 

trasou Koloděje-Běchovice. Pro další etapy, zejména 3, 4 již bude doč. SSZ. Zástupci 

dopravců souhlasí, doč. přemístí zastávky BUS  - to musí být ještě dopracováno v návrhu 

DIO.  

Pan J.Slezák osobně ověřuje na OSÚ, kdy byla provedena poslední rekonstrukce STL 

plynovodního řadu na Staroújezdské. 

Po podrobném prohovoření návrhů DIO – akce zasahuje z dopravního hlediska do stavby 

kanalizace na Blatově. Pan P.Dvořák informuje, že se zúčastňuje jednání i v této věci a 

připravuje i pro tuto stavbu DIO, o akcích je informován i pan Ing. Tomek a při propočtení 

dopravní průjezdnosti by bylo možné provést obě stavby v požadovaných termínech. 

DK požaduje, aby následná oprava komunikace byla v celém jízdním pruhu – investor toto 

garantuje. DK –  bylo by vhodné zachovat i stávající odstín asfaltu, dále musí být do návrhu 

DIO na území MČ Koloděje dopracováno dopravní značení – IP 22 – informace o změně 

organizace dopravy na Staroújezdské. Rezidenti, podnikatelé budou včas písemně/osobně 

informováni o akci. Zajistí – stavby, investor.  

Návrh usnesení pro Radu MČ Praha 21: 

Rada MČ P21 souhlasí se započetím rekonstrukce na Staroújezdské cca od 15.03.2016 -  

první etapa bude cca 18m od křížení s komunikací Starokolínskou (cca od pozemku parc.č. 

4092), stavba bude probíhat v jednom jízdním pruhu a bude se posouvat od hl. křižovatky 

směrem k MČ Praha – Koloděje. Etap bude 8 a jedna etapa by měla trvat cca 10 prac. dnů. 

Přípojky budou protlakem. První dva úseku budou bez doč. SSZ a 3. a 4. úsek již s doč. SSZ. 

Ve směru z MČ Koloděje bude zachován pouze BUS, osobní doprava bude vedena obj. trasou 

Koloděje-Běchovice.  Na území MČ Koloděje bude dopracováno dopravní značení – IP 22 – 

informace o změně organizace dopravy na Staroújezdské. Podrobně zpracováno posunutí 

zastávek BUS na Staroújezdské. Rezidenti, podnikatelé budou včas písemně/osobně 

informováni o akci. Zajistí – stavby, investor. Komunikace bude řádně opravena podle přijaté 

metodiky ze dne 04.12.2012 – usnesení RMČ P21. 

DK souhlasí  - hlasování : Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

6/ Dne 01.02.16 proběhlo zasedání ZMČ Praha 21, zápisy ze zasedání DK byly z programu 

vyjmuty, následující den zasedala RMČ Praha 21, která původní kompletní bod č. 19 

projednala.  

DK bere na vědomí. 

 



3 

7/ Pan Ing. M.Hájek informuje o připravovaném jednání na TSK HMP a o usnesení RMČ 

Praha 21 ze dne 02.02.16. K tomuto bodu přizván pan P.Dvořák. O usnesení RMČ Praha 21 

ví, již připravil návrh DIO – představen DK. Došlo k posunutí doč. SSZ na Starokolínské před 

Ochozskou. Ochozská bude ochráněna city bloky – zúžení; na Ochozské po Cerhýnskou a na 

Onšovecké bude upravena směrnost, ostatní okolní komunikace – v okolí stavby budou 

osazeny DZ B1 + E13 – dodatková tabulka.  

Jedná se výkop o délce cca 110 m. Stavba bude probíhat v jednom jízdním pruhu ve směru od 

centra. 

DK souhlasí  - hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

8/ Pan J.Slánský podal ještě podrobné vysvětlení k připraveným jednotlivým etapám 

plánovaných úprav přechodů a míst pro přecházení pro spol. TSK HMP. Pan Ing. J. Brouček 

bere info na vědomí. 

 

9/ Pan I. Birke a pan J. Slezák projednají ústní podnět pana I. Birke o rozšíření Českobrodské 

na MČ Praha – Běchovice a na příštím zasedání budou informovat.  

DK bere na vědomí. 

 

10/ Pan Ing. M.Hájek informuje DK o projektu na umístění dalších zastávek MHD – BUS na 

hlavní. Ve směru z centra dochází k posunutí zastávky od čp. 711 blíže k pozemku parc.č. 

580/22. Dále informuje o vlastnictví dotčených pozemků, resp. o problémovém pozemku – 

parc.č. 1312/5. Zastávka ve směru do centra i z centra by měly být zafinancovány spol. TSK 

HMP. Projekt také řeší převedení chodců přes hlavní z parc.č. 1359, vč. stavebních úprav 

okolí.  

DK bere na vědomí. Úkol trvá i nadále sledovat.  

DK souhlasí  - hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

11/ DK navrhuje, aby členem DK byl zvolen pan Ing. Martin Kňákal, vedoucí inženýringu 

spol. ELTODO, a.s. a pan Ing. Josef Roušal, vedoucí OMI ÚMČ Praha 21. 

Návrh usnesení pro Radu MČ Praha 21: 

Rada MČ jmenuje členy DK pana Ing. Martina Kňákala, pana Ing. Josefa Roušala. 

DK souhlasí  - hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

 

Jednání je ukončeno v cca 18.30 hod. Další zasedání se uskuteční dne 02.03. 2016 od 16.00 

hod. ve velké zasedací místnosti. 

 

 
Zapsala: JUDr. Vladimíra Kozáková dne 05.02.2016 

Zápis el. ověřen dne 5.2.2016 – Ing. Milan Hájek, předseda DK  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

 

 


